

Jednostkowy raport okresowy za IV kwartał 2015 roku

SSK SA



Wrocław, 12.02.2016

Raport SSK SA za IV kwartał roku 2015 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz Załącznik nr 3 do Regulaminu ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.

Spis treści

Spis treści.....	2
A. Dane spółki	3
B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe	4
a. Bilans	4
b. Rachunek zysków i strat	9
c. Rachunek przepływów pieniężnych	11
d. Zestawienie zmian w kapitale własnym	14
C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Spółki	14
D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.....	18
E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie	20
F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej	20
G. Przyczyny nie sporządzania skonsolidowanych sprawozdań finansowych	21
H. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu	21
I. Pozostałe informacje	21
J. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za IV kwartał 2015 roku	22

A. Dane spółki

Surfland Systemy Komputerowe Spółka Akcyjna (SSK SA)

ul. Braniborska 44-52, 53-680 Wrocław
tel. +48 71 78 02 990
faks +48 71 78 02 888

www.ssk.com.pl
inwestor@ssk.com.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla miasta Wrocławia – Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000023205

Kapitał zakładowy: 3.361.166,00 zł
NIP: 895-15-92-263
REGON: 931153964

ZARZĄD

Skład Zarządu w okresie do dnia 18.11.2015:
Bogdan Kosturek Prezes Zarządu

Skład Zarządu od dnia 18.11.2015 i na dzień sporządzenia raportu:
Bogusław Bartoń Prezes Zarządu

RADA NADZORCZA – skład na dzień sporządzenia raportu:

Tadeusz Kołacz	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Tadeusz Grabowski	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
Stefan Gajda	Sekretarz Rady Nadzorczej
Grzegorz Warzocha	Członek Rady Nadzorczej
Krzysztof Gardeła	Członek Rady Nadzorczej

B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe

Raport prezentuje skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmujące bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale własnym obejmujące IV kwartał 2015 wraz z okresem porównywalnym za 2014 rok.

Powyższe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości Spółki. W okresach objętych sprawozdaniem finansowym nie zaszły zmiany w stosowanych zasadach rachunkowości.

Dane przedstawione zostały w złotych polskich.

a. Bilans

w PLN

AKTYWA	31.12.2015	31.12.2014
A. AKTYWA TRWAŁE	2 821 788,72	1 980 376,31
I. Wartości niematerialne i prawne	786 581,51	1 077 369,17
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	786 581,51	1 077 369,17
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	779 564,21	744 231,17
1. Środki trwałe	779 564,21	744 231,17
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	11 315,97	16 871,13
c) urządzenia techniczne i maszyny	111 483,50	125 480,83
d) środki transportu	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	656 764,74	601 879,21

2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	1 242 750,00	134 680,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	1 242 750,00	134 680,00
a) w jednostkach powiązanych	1 130 250,00	0,00
- udziały lub akcje	1 130 250,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	112 500,00	134 680,00
- udziały lub akcje	112 500,00	134 680,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 893,00	24 095,97
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 969,61	731,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	2 923,39	23 364,97
B. AKTYWA OBROTOWE	2 304 670,96	5 935 289,99
I. Zapasy	530 583,06	2 743 982,46
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	466 087,88	2 465 540,75
5. Zaliczki na dostawy	64 495,18	278 441,71

II. Należności krótkoterminowe	1 655 631,57	1 986 527,79
1. Należności od jednostek powiązanych	1 168,50	28 138,06
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 168,50	28 138,06
- do 12 miesięcy	1 168,50	28 138,06
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek	1 654 463,07	1 958 389,73
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 641 792,43	1 765 468,48
- do 12 miesięcy	1 639 277,84	1 765 468,48
- powyżej 12 miesięcy	2 514,59	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	315,18	192 183,25
c) inne	12 355,46	738,00
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	21 491,43	1 142 209,20
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	21 491,43	1 142 209,20
a) w jednostkach powiązanych	0,00	1 130 250,00
- udziały lub akcje	0,00	1 130 250,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	21 491,43	11 959,20
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	21 491,43	11 959,20
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	96 964,90	62 570,54
AKTYWA RAZEM	5 126 459,68	7 915 666,30

PASYWA	31.12.2015	31.12.2014
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ WŁASNY)	1 191 272,44	2 560 367,72
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	3 361 166,00	3 361 166,00
II. Należne wkłady na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-800 798,28	-1 041 492,69
VIII. Zysk (strata) netto	-1 369 095,28	240 694,41
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	3 935 187,24	5 355 298,58
I. Rezerwy na zobowiązania	186 022,65	152 900,26
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	460,33	731,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	185 562,32	152 169,26
- długoterminowe	95 441,00	0,00
- krótkoterminowe	90 121,32	152 169,26
II. Zobowiązania długoterminowe	303 819,29	586 343,03
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	303 819,29	586 343,03
a) kredyty i pożyczki	303 819,29	586 343,03

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	3 355 946,95	4 508 835,86
1. Wobec jednostek powiązanych	428 180,79	48 302,93
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 482,16	48 302,93
- do 12 miesięcy	6 482,16	48 302,93
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne	421 698,63	
2. Wobec pozostałych jednostek	2 917 380,08	4 455 012,59
a) kredyty i pożyczki	802 382,78	997 736,64
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 713 464,98	3 381 649,95
- do 12 miesięcy	1 601 426,79	3 381 649,95
- powyżej 12 miesięcy	112 038,19	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	6 366,00	6 666,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	184 042,23	66 170,25
h) z tytułu wynagrodzeń	8 652,33	0,00
i) inne	202 471,76	2 789,75
3. Fundusze specjalne	10 386,08	5 520,34
IV. Rozliczenia międzyokresowe	89 398,35	107 219,43
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	89 398,35	107 219,43
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	89 398,35	107 219,43
PASYWA RAZEM	5 126 459,68	7 915 666,30

b. Rachunek zysków i strat

w PLN

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant porównawczy)	okres	okres	okres	okres
	1.10.2015-31.12.2015	1.01.2015-31.12.2015	1.10.2014 - 31.12.2014	1.01.2014-31.12.2014
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	4 887 955,60	13 452 704,98	5 350 123,76	16 707 166,88
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	1 852 067,82	4 012 436,13	388 418,39	3 822 244,14
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie "+", zmniejszenie "-")	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	3 035 887,78	9 440 268,85	4 961 705,37	12 884 922,74
B. Koszt działalności operacyjnej	4 652 259,83	14 779 634,98	4 663 082,05	16 429 978,44
I. Amortyzacja	112 689,02	481 832,96	113 152,06	286 849,85
II. Zużycie materiałów i energii	93 914,67	212 350,31	94 104,91	246 898,49
III. Usługi obce	790 417,66	3 120 951,49	788 479,92	4 289 102,98
IV. Podatki i opłaty, w tym:	8 647,19	42 787,35	7 651,87	32 283,63
- podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	450 618,02	1 694 306,70	469 099,32	1 930 438,57
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	80 761,80	355 057,18	119 483,52	393 227,17
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	39 426,30	137 086,93	33 692,71	109 581,90
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	3 075 785,17	8 735 262,06	3 037 417,74	9 141 595,85
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	235 695,77	-1 326 930,00	687 041,71	277 188,44
D. Pozostałe przychody operacyjne	5 798,91	87 132,38	27 059,91	59 709,52

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	8 536,00	5 691,06	6 434,69
II. Dotacje	4 455,27	17 821,08	6 833,91	27 335,64
III. Inne przychody operacyjne	1 343,64	60 775,30	14 534,94	25 939,19
E. Pozostałe koszty operacyjne	19 668,31	68 524,79	61 039,98	71 880,50
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	17 128,74	21 771,04	16 851,57	16 851,57
III. Inne koszty operacyjne	2 539,57	46 753,75	44 188,41	55 028,93
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	221 826,37	-1 308 322,41	653 061,64	265 017,46
G. Przychody finansowe	43 867,36	44 134,72	48 333,93	60 666,05
I. Dywidenda i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	47,36	314,72	434,07	7 748,25
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	5 483,84
III. Zysk ze zbycia inwestycji	43 820,00	43 820,00	52 917,80	52 917,80
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inne	0,00	0,00	-5 017,94	0,00
H. Koszty finansowe	45 824,01	114 416,87	33 523,12	86 651,42
I. Odsetki, w tym:	35 726,94	94 340,07	40 313,74	83 518,45
- dla jednostek powiązanych	21 698,63	21 698,63	0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	10 097,07	20 076,80	-6 790,62	3 132,97
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	219 869,72	-1 378 604,56	667 872,45	239 032,09
J. Wyniki zdarzeń losowych	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00

II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
K. Zysk (strata) brutto (I+J)	219 869,72	-1 378 604,56	667 872,45	239 032,09
L. Podatek dochodowy (odroczony)	-9 509,28	-9 509,28	-1 662,32	-1 662,32
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	229 379,00	-1 369 095,28	669 534,77	240 694,41

c. Rachunek przepływów pieniężnych

w PLN

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)	okres	okres	okres	okres
	1.10.2015- 31.12.2015	1.01.2015- 31.12.2015	1.10.2014 - 31.12.2014	1.01.2014- 31.12.2014
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	229 379,00	-1 369 095,28	669 534,77	240 694,41
II. Korekty o pozycje	692 069,77	1 464 924,38	484 206,97	565 076,27
1. Amortyzacja	114 771,52	483 915,46	113 152,06	286 849,85
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Odsetki i dywidendy (związane z działalnością inwestycyjną)	12 256,68	54 494,43	39 879,67	75 770,20
4. Zyski (straty) z tytułu działalności inwestycyjnej	-43 820,00	-52 356,00	-58 608,86	-59 352,49
5. Zmiana stanu rezerw	47 021,65	33 122,39	15 136,53	-758 956,55
6. Zmiana stanu zapasów	194 033,07	2 213 399,40	-822 224,88	-2 252 819,04
7. Zmiana stanu należności	175 402,86	330 896,22	3 212 464,06	382 798,14
8. Zmiana stanu zobowiązań (bez zobowiązań finansowych i inwestycyjnych)	49 532,11	-1 557 535,05	-2 011 636,53	639 033,07
9. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	142 871,88	-41 012,47	-3 955,08	2 251 753,09
10. Inne korekty	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej(I+II)_	921 448,77	95 829,10	1 153 741,74	805 770,68

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	66 000,00	74 536,00	6 125,13	123 330,11
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	8 536,00	5 691,06	12 563,78
2. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	434,07	110 766,33
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	434,07	110 766,33
- zbycie aktywów finansowych (minus gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	0,00	103 018,08
- odsetki	0,00	0,00	434,07	7 748,25
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne wpływy inwestycyjne	66 000,00	66 000,00	0,00	0,00
II. Wydatki	95 783,14	228 460,84	611 999,82	1 149 003,46
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	95 783,14	228 460,84	611 999,82	1 036 503,46
2. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych (minus pozyskana gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	112 500,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-29 783,14	-153 924,84	-605 874,69	-1 025 673,35
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				

I. Wpływy	0,00	600 000,00	-167 337,91	0,00
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	200 000,00	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	400 000,00	-167 337,91	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Wydatki	281 790,94	532 372,03	416 541,58	416 541,58
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	269 534,26	477 877,60	333 023,13	333 023,13
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Odsetki	12 256,68	54 494,43	83 518,45	83 518,45
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-281 790,94	67 627,97	-583 879,49	-416 541,58
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.VI+/- B.III+/-C.III)	609 874,69	9 532,23	-36 012,44	-636 444,25
E. Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
F. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	6 807,32	9 532,23	-36 012,44	-636 444,25
G. Środki pieniężne na początek okresu	14 684,11	11 959,20	47 971,64	648 403,45
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	21 491,43	21 491,43	11 959,20	11 959,20
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

d. Zestawienie zmian w kapitale własnym

w PLN

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	31.12.2015	31.12.2014
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	2 560 367,72	2 319 673,31
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	2 560 367,72	2 319 673,31
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	3 361 166,00	3 361 166,00
1.1. Zmiany stanu kapitału podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia	0,00	0,00
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	3 361 166,00	3 361 166,00
2. Należne wpłaty na poczet kapitału podstawowego na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiana stanu należnych wpłat na poczet kapitału zakładowego	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na poczet kapitału zakładowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0,00	0,00
3.1. Zmiana akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany stanu kapitału zapasowego	0,00	0,00

a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	0,00	0,00
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
5.1. Zmiany stanu kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- likwidacja przeszacowanych środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- sprzedaży i likwidacji środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
5.2. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
6.1. Zmiany stanu pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- z tytułu emisji akcji	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydatki zgodnie z uchwałami	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00

6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	-800 798,28	-1 041 492,69
7.1. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na początek okresu		0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
- pokrycie straty z lat ubiegłych		
- przeksięgowanie na kapitał zapasowy	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
7.3. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	-800 798,28	-1 041 492,69
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.5. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-800 798,28	-1 041 492,69
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty do pokrycia		0,00
- utworzenie rezerw na długoterminowe świadczenia pracownicze	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycie straty		0,00
- inne	0,00	0,00
7.6. Niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-800 798,28	-1 041 492,69

7.7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-800 798,28	-1 041 492,69
8. Wynik netto	-1 369 095,28	240 694,41
a) zysk netto	0,00	240 694,41
b) strata netto	-1 369 095,28	0,00
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	1 191 272,44	2 560 367,72
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	1 191 272,44	2 560 367,72

C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Spółki

Emitent wypracował w ostatnim kwartale roku zysk netto w wysokości ok. 230 tys. zł, co jest jednym z najlepszych wyników kwartalnych Spółki na przestrzeni ostatnich dwóch lat. Zahamowanie negatywnego trendu spadku przychodów zanotowanego w okresie pierwszych trzech kwartałów 2015 pozwoliło w zauważalny sposób zmniejszyć straty finansowe poniesione w trakcie minionego roku oraz poprawić stan przepływów finansowych.

Niezależnie jednak od dobrych wyników IV kwartału strata finansowa, jaką osiągnął Emitent w całym 2015 roku, wymaga wyjaśnienia. W ocenie aktualnego Zarządu Spółki następujące czynniki wpłynęły niekorzystnie na prezentowane wyniki finansowe:

1. Emitent w ciągu pierwszych trzech kwartałów roku ponosił znaczące wydatki związane z rozwojem nowych produktów tj. systemu Uptime24 Enterprise i grupy produktów SSK Rail. Nakłady te nie przełożyły się jednak na wypracowanie strumieni przychodowych na poziomie co najmniej równoważącym poniesione koszty.
2. Kilkunastomiesięczne finansowanie rozwoju nowego obszaru działalności w postaci działu SSK Rail z bieżących środków finansowych Spółki, przy braku adekwatnych dochodów, musiało negatywnie wpłynąć zarówno na osiągnięte wyniki jak i osłabienie kondycji finansowej Emitenta.

3. Wprowadzone na przełomie 2014/2015 roku nowe narzędzia sprzedażowe, automatyzujące proces ofertowania i sprzedaży produktów Emitenta okazały się mało skuteczne, co w połączeniu z niekorzystnymi zmianami personalnymi w obszarze sprzedaży relacyjnej spowodowało znaczące obniżenie przychodów w trzech pierwszych kwartałach.
4. Zapoczątkowana wiosną 2014 roku zmiana strategii produktowej skutkowała m.in. utratą części kompetencji istotnych dla dotychczasowej wiodącej działalności, jaką były usługi integracji rozwiązań IT. W efekcie mniejsza ilość projektów integracyjnych w zestawieniu z niższym od planowanego poziomem przychodów z nowych obszarów działalności negatywnie wpłynęła na wyniki finansowe Emitenta w 2015 roku.

Świadomość ww. czynników w kontekście niekorzystnych rocznych wyników była dla Zarządu Emitenta impulsem do wprowadzenia już w połowie IV kwartału niezbędnych zmian organizacyjnych i przebudowy wybranych zespołów Spółki.

D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności

W raportowanym okresie na uwagę zasługują następujące wydarzenia i aktywności:

W obszarze działań handlowych i marketingowych:

1. Intensyfikacja działań marketingowych wspierających sprzedaż oferty kompleksowego outsourcingu usług IT oraz usług opieki serwisowej wykorzystujących autorski system monitoringu „Uptime24 Enterprise”.
2. Udział w postępowaniu przetargowym i podpisanie umowy handlowej ze spółką z Grupy PKP na dostawę oraz zabudowę na lokomotywach systemu kamer czołowych monitorujących szlak oraz przedział maszynowy w lokomotywach wskazanych przez Zamawiającego. Emitent nie może ujawnić nazwy klienta ze względu na klauzulę poufności zawartą w umowie (por. raport bieżący EBI nr 17/2015 z dnia 21.10.2015).
3. Finalizacja rozmów i podpisanie umowy handlowej z Sądem Apelacyjnym we Wrocławiu na dostawę, instalację i wdrożenie systemu monitoringu infrastruktury informatycznej z wykorzystaniem systemu „Uptime24 Enterprise” oraz systemu analizy logów dla 41 sądów apelacji wrocławskiej. Umowa przewiduje realizację prac projektowych w okresie od stycznia do kwietnia 2016 roku.

W obszarze realizacji:

1. Dostawa i instalacja niezbędnego sprzętu i wyposażenia informatycznego dla nowo powstałej spółki Kobierzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kobierzycach i objęcie infrastruktury IT tego klienta kompleksową usługą nadzoru i serwisu.
2. Finalizacja prac w ramach projektu „Wykonanie ścieżki dydaktycznej w budynkach nr: 5, 7, 9 i 11 na terenie Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia” pozyskanego w wyniku postępowania prowadzonego przez Gminę Wałbrzych w trybie nieograniczonego przetargu publicznego (por. raport bieżący EBI nr 14/2015 z dnia 22.07.2015).
3. Realizacja dostaw i usług instalacji systemów monitoringu szlaku i przedziałów maszynowych dla spółki z Grupy PKP w ramach umowy handlowej wymienionej w pkt. 2 powyżej.

W obszarze prac rozwojowych:

1. W grudniu 2015 roku zespół Emitenta zakończył prace rozwojowe dot. systemu „Uptime24 Enterprise” – ostatnim etapem prac było testowanie i skonfigurowanie rynkowej wersji aplikacji mobilnej umożliwiającej dostęp do kluczowych raportów systemu oraz dopracowanie wybranych elementów graficznych.
2. Kontynuacja prac nad autorskim systemem analizy logów systemowych umożliwiającym agregowane, przetwarzane i udostępniane w postaci konfigurowalnych, graficznych raportów informacji pochodzących z dowolnych logów systemowych.

W obszarze zmian w organizacji:

1. Rada Nadzorcza Spółki w dniu 18 listopada 2015 roku przyjęła rezygnację z pełnienia funkcji prezesa zarządu od pana Bogdana Kosturka oraz jednocześnie powołała w skład zarządu i powierzyła pełnienie funkcji prezesa zarządu panu Bogusławowi Bartonowi.
2. Emitent został współnikiem zawiązanej w dniu 30 grudnia 2015 r. spółki SSK RAIL Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu obejmując 29% udziałów w spółce, które zostały pokryte w całości wkładem niepieniężnym w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 551 Kodeksu cywilnego prowadzonej dotychczas przez Emitenta jako dział SSK Rail. Poza Emitentem udziały w kapitale SSK RAIL zostały objęte przez Surfland sp. z o.o. sp.k. z siedzibą we Wrocławiu (51%), który to współnik będzie pełnił rolę doświadczonego inwestora finansowego, oraz przez FIDAS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (20%) - podmiot działający na rynku rozwiązań kolejowych od 2013 roku.

W ocenie współników połączenie potencjału merytorycznego, rynkowego oraz finansowego spółek będących założycielami SSK RAIL Sp. z o.o. stwarza optymalne warunki do skutecznej ekspansji w sektorze rozwiązań dla kolejnictwa i zbudowania w perspektywie 3-4 lat znaczącej wartości rynkowej spółki.

E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie

Spółka nie publikowała prognoz wyników finansowych na 2015 rok.

F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej

Na dzień sporządzenia raportu Emitent zaangażowany jest kapitałowo w następujące spółki:

S-Web Sp. z o.o.

Liczba udziałów	Wartość kapitału zakładowego (zł)	Udział w kapitale	Liczba głosów	Udział w głosach
22 605	1 130 250,00	49,79%	22 605	49,79%

SSK RAIL Sp. z o.o.

Liczba udziałów	Wartość kapitału zakładowego (zł)	Udział w kapitale	Liczba głosów	Udział w głosach
1 160	116 000,00	29%	1 160	29%

G. Przyczyny nie sporządzania skonsolidowanych sprawozdań finansowych

Emitent nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 57 Ustawy o Rachunkowości.

H. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu struktura akcjonariatu Emitenta uwzględniająca akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu przedstawia się następująco:

Nazwa akcjonariusza	% głosów na WZA
Surfland Sp. z o.o. sp.k.	74,5%
Pozostali	25,5%

I. Pozostałe informacje

Liczba osób zatrudnionych przez Emitenta w raportowanym okresie w przeliczeniu na pełne etaty wynosiła:

Miesiąc	liczba pełnych etatów
październik 2015	20
listopad 2015	18
grudzień 2015	17

J. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za IV kwartał 2015 roku

Zarząd Surfland Systemy Komputerowe SA z siedzibą we Wrocławiu (dalej Spółka) oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, wybrane informacje finansowe i dane porównywalne za IV kwartał 2015 roku, sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że kwartalne sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć Surfland Systemy Komputerowe SA.

Wrocław, 12 lutego 2016 r.



Prezes Zarządu
Bogusław Bartoń